facilita  a  marcação,  colocação  de  brincos, 
aplicação de vacinas tanto em animal adulto 
como em animal de pequeno porte; Chassi 
de  aço  metálico  sendo  preparado  para 
receber  futuramente  uma  balança 
eletrônica de barras (opcional).

2.2. Valor total da demanda: R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais).

3. JUSTIFICATIVA PARA CONTRATAÇÃO:

3.1  A presente contratação justifica-se pelo fato de o tronco trazer mais segurança para o manejo 
dos animais no que se refere à vacinação, casqueamento, inseminação, marcação e outras práticas. É 
importante salientar que, por ser uma instituição de ensino com cursos técnicos e superior na área